UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LÙNG PHÌNH

Số: 11/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lùng Phình, ngày 26   tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước cho các đơn vị sự nghiệp

trường học sau sáp nhập năm 2026

(Trình tại kỳ họp thứ bảy – Khóa II nhiệm kỳ 2021-2026 HĐND xã Lùng Phình)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Lùng Phình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 2621/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc phê duyệt Đề án sắp xếp các cơ sở giáo dụ mầm non, giáo dục phổ thông

và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-TT.HĐND ngày 22/12/2025 của Thường trực

HĐND xã Lùng Phình  về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 xã Lùng Phình;

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 22/12/2025 của UBND xã Lùng

Phình về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, đầu tư công và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2026 xã Lùng Phình.

UBND xã Lùng Phình đề nghị điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước xã

Lùng Phình năm 2026 như sau:

Điều 1. Điều chỉnh  dự toán ngân sách nhà nước UBND xã Lùng Phình năm 2026,

cụ thể như sau:

1. Tổng dự toán chi ngân sách đã giao tại Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày

22/12/2025 của HĐND xã Lùng Phình: 166.776 triệu đồng.

2. Điều chỉnh dự toán trong kỳ (Do thực hiện Đề án sắp xếp các cơ sở giáo

dụ mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lào Cai

tại Quyết định 2621/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh Lào Cai)

- Điều chỉnh giảm: - 31.390 triệu đồng.

+ Trường PTDTBT TH Lùng Phình 1: -7.323 triệu đồng.

+ Trường PTDTBT TH Lùng Phình 2: - 9.009 triệu đồng.

+ Trường PTDTBT TH số 2 Lùng Thẩn: - 8.093 triệu đồng.

+ Trường PTDTBT THCS số 2 Lùng Thẩn: - 6.965 triệu đồng.

- Điều chỉnh tăng: 31.390 triệu đồng

+ Trường PTDTBT TH Lùng Phình: 16.332 triệu đồng.

+ Trường PTDTBT TH &THCS Lùng Thẩn: 15.058 triệu đồng.

2

3. Dự toán sau điều chỉnh dự toán chi xã Lùng Phình năm 2026:

Tổng dự toán chi ngân sách địa phương năm 2026 là 166.776 triệu đồng.

(Chi tiết có các Biểu đính kèm)

* Nguồn kinh phí: Ngân sách xã, ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu.

UBND xã Lùng Phình kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;

- Như trên;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hải Yến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T07:40:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Hải Yến<lhyen-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T07:58:10+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình<ublphinh-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!